
令和３（2021）年８月２４日 

秋田県立能代高等学校東京同窓会 会員各位 

令和３（2021）年度総会・講演会・懇親会の中止及び 

今後の会の運営についてのお知らせ 

秋田県立能代高等学校東京同窓会 

会長 三浦 洋（４５期） 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、表記の件について、昨年来新型コロナウィルスの感染が収束していない状況を踏まえて、

幹事会に諮りました。その結果、会員の皆様の健康・安全面を第一に考え、来る 10 月２日に予定

しておりました今年度の総会・講演会・懇親会を、今年も中止させていただくことといたしました

ので、お知らせいたします。 

総会については、６月１３日に電子会議形式で開催した幹事会に総会の中止を諮って承認を得ま

した。本来総会議案とすべき令和３（2021）年度活動報告、同収支決算報告、監査報告、令和４

（2022）年度活動方針（案）及び同予算（案）については、８月 8 日に電子会議形式で開催し

た幹事会での承認をもって総会の議決に代えることといたしました。 

なお、本来ならば今年度の総会で任期満了になる役員改選の承認を得るところですが、コロナ禍

で対面式の幹事会が開催できない状況において選任するのは適切ではないと判断し、現職の会長と

監査役が来年度の総会までの 1 年間、暫定的にその任に当たることになりました。 

上記各事項を幹事会が承認しましたので、その概要を次頁以降のとおりお知らせいたします。 

毎年作成している会報誌は、幹事及び関係者の努力により今年も作成することができました。同

封いたしますので、ご覧ください。 

なお、本年度の活動は、新型コロナウィルスの感染状況に適切に配慮しつつ、総会・講演会・懇

親会以外は基本的に昨年議決いただいた活動方針に沿って行いますので、引き続き会員の皆様のご

参加とご支援並びに会費の納入をお願いいたします。 

敬具 

 


